令和４年１２月９日

報道機関 各位

                                                        熊本大学教育学部附属幼稚園

熊本大学教育学部附属幼稚園

「肥後チャボ、幼稚園に来る！」について

平素より当園の教育への御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、肥後チャボの繁殖に取り組んでいる熊本県立熊本農業高等学校（以下「熊本農業高

校」）で生まれた三羽を、当園の園児へのクリスマスプレゼントとして贈呈いただくこととなり

ました。

今回の贈呈は、昨年度、当園で飼育していたニワトリが老衰で旅立ち、園児たちが寂しく思っ

ていたところ、肥後チャボ保存会にコーディネートいただいたため、実現したものです。

つきましては、下記のとおり贈呈セレモニーを行いますので、当日の取材方、よろしくお願い

いたします。

記

【日  時】

令和４年１２月１５日（木）１０：００～１０：２０

【場  所】

熊本大学教育学部附属幼稚園 園庭（雨天時：リズム室）（熊本市中央区城東町5－9）

【当日の流れ（予定）】
  ・全園児が園庭に集合。肥後チャボ保存会の方や熊本農業高校の生徒さんからのお話を聴く。
・肥後チャボの贈呈。その後、飼育小屋へ移動。
・園児が熊本農業高校の生徒さんに肥後チャボへの接し方を教えてもらいながら、飼育小屋の
内外でチャボ達との初の触れ合いを行う。

【取材にあたっての留意点】

取材者用の駐車場は１～２台分程度しかないため、自動車でご来園の場合は、事前に当園に、

駐車スペースの確認をお願いいたします。

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部附属幼稚園

担当：園長 宮村 まり

電話：０９６－３５２－３４８３